5.8 CONCORDANCIA CON EL PLAN DE USO DE SUELO 

Debido a que el área contemplada está conformada por el alineamiento de las vías existentes no se 

requiere el trámite de uso de suelo. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global aproximado de la inversión es de B/. 5,345,970.28 (cinco millones, trescientos cuarenta 

y cinco mil, novecientos setenta con veintiocho centavos de balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La provincia de Bocas del Toro tiene una superficie de 3,037 km2, con una población de 170, 320 

habitantes y sus límites son: al norte con el mar Caribe, al sur con la provincia de Chiriquí, al este y